
PAS-DE-CALAIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°62-2024-122

PUBLIÉ LE 13 MAI 2024



Sommaire

Centre hospitalier Arras /

62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature

au Centre Hospitalier d'Arras (18 pages) Page 3

Direction interdépartementale des routes Nord /

62-2024-05-08-00001 - Arrêté temporaire n°T24 � 178P portant

réglementation de la circulation sur l�A16, l�A216 et la RN216 dans les deux

sens de circulation - Basculement de circulation et fermeture de bretelles -

Travaux de dépose et pose de joints sur ouvrages d�art entre les PR 2+349

et 0+000 - Commune de Calais (4 pages) Page 22

Préfecture du Pas-de-Calais / Sous-Préfecture de Béthune

62-2024-05-07-00003 - Arrêté portant autorisation de concentrations

motos et d'acrobaties motorisées à Béthune (7 pages) Page 27

62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours

de Dunkerque (83 pages) Page 35

62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois (9

pages) Page 119

2



Centre hospitalier Arras

62-2024-04-11-00009

Décision n°2024-2 portant délégation de

signature au Centre Hospitalier d'Arras

Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 3



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 4



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 5



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 6



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 7



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 8



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 9



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 10



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 11



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 12



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 13



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 14



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 15



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 16



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 17



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 18



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 19



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 20



Centre hospitalier Arras - 62-2024-04-11-00009 - Décision n°2024-2 portant délégation de signature au Centre Hospitalier d'Arras 21



Direction interdépartementale des routes Nord

62-2024-05-08-00001

Arrêté temporaire n°T24 � 178P portant

réglementation de la circulation sur l�A16,

l�A216 et la RN216 dans les deux sens de

circulation - Basculement de circulation et

fermeture de bretelles - Travaux de dépose et

pose de joints sur ouvrages d�art entre les PR

2+349 et 0+000 - Commune de Calais

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-05-08-00001 - Arrêté temporaire n°T24 � 178P portant réglementation de la

circulation sur l�A16, l�A216 et la RN216 dans les deux sens de circulation - Basculement de circulation et fermeture de bretelles -

Travaux de dépose et pose de joints sur ouvrages d�art entre les PR 2+349 et 0+000 - Commune de Calais

22



Direction interdépartementale
des routes Nord

Arrêté n°T24 – 178P

Arrêté temporaire portant réglementation de la circulation sur l’A16, l’A216 et la RN216 dans les deux
sens de circulation

Basculement de circulation et fermeture de bretelles

Travaux de dépose et pose de joints sur ouvrages d’art entre les PR 2+349 et 0+000

Commune de Calais

LE PRÉFET DU PAS-DE-CALAIS

Chevalier de la Légion d’Honneur

Commandeur de l’Ordre National du Mérite

Vu le Code de la Route et notamment les articles R 411-8, R 411-18, R 411-28, R 432-7,

Vu le Code Pénal,

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu le Code de la Voirie Routière,

Vu le décret 2010-146 du 16 février 2010 modifiant le décret 2004-374 du 29 avril  2004  relatif aux
pouvoirs  des  préfets,  à  l’organisation  et  à  l’action  des  services  de  l’État  dans  les  Régions  et
Départements,

Vu le décret du 20 juillet 2022 nommant M. Jacques BILLANT en qualité de Préfet du département du
Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté  préfectoral  du  03  avril  2024 portant  délégation  de  signature  à  Mme  la  Directrice
Interdépartementale des Routes Nord pour le département du Pas-de-Calais,

Vu l’arrêté du 05 avril 2024 portant délégation de signature de la Directrice Interdépartementale des 
Routes Nord à ses collaborateurs,

Vu l’arrêté interministériel du 24 novembre 1967 relatif à la signalisation des routes modifié par des
arrêtés subséquents,

Vu l’instruction interministérielle sur la signalisation temporaire (livre I – huitième partie – signalisation
temporaire) approuvée par arrêté du 06 novembre 1992 modifié par des arrêtés subséquents,

Vu la circulaire du 2 février 2024 de M le Ministre de la Transition Écologique et Solidaire, chargé des
transports, fixant le calendrier des jours ? hors chantier A pour l’année 2024,

Vu la note technique du 14 avril 2016 relative à la coordination des chantiers sur le réseau routier
national abrogeant la circulaire n°96-14 du 6 février 1996 relative à l’exploitation sous chantier,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-05-08-00001 - Arrêté temporaire n°T24 � 178P portant réglementation de la

circulation sur l�A16, l�A216 et la RN216 dans les deux sens de circulation - Basculement de circulation et fermeture de bretelles -

Travaux de dépose et pose de joints sur ouvrages d�art entre les PR 2+349 et 0+000 - Commune de Calais

23



Vu la demande en date du mercredi 24 avril 2024 par laquelle M. le Chef du District du Littoral de la
DIR Nord fait connaître qu’il est indispensable de réglementer la circulation sur :

• l’A216 et la N216, entre les PR 0+300 et 3+200 dans le sens A16 vers Port de Calais,
• l’A216 et la N216, entre les PR 3+800 (secteur Port de Calais) et 0+700 dans le sens Port de

Calais vers A16,
• l’A16 dans les bretelles n°3, 5 et 6 de l’échangeur n°47,

pour permettre la réalisation de dépose – pose des joints sur ouvrage d’art entre les PR 2+349 et
0+000,

Vu l’avis de M. le Commandant de la Compagnie Républicaine de Sécurité autoroutière Nord-Pas-de-
Calais,

Vu l’avis de M. le Responsable de la Maison du Département Aménagement Durable du Calaisis,

Vu l’avis de M. le Commissaire Central de Calais,

Vu l’avis de M. le Responsable du District SANEF de Saint-Omer,

Vu l’information à M. le Directeur Délégué d’Exploitation du Port de Calais,

Vu l’information à Mme le Maire de Calais,

Considérant qu’il s’agit d’un chantier ? non courant A au sens de la circulaire n° 96.14 du 06 février 1996
abrogée par la note technique du 14 avril 2016,

Considérant qu’il convient de prendre des mesures pour faciliter l’exécution des travaux et prévenir les
accidents,

Sur la proposition de Mme la Directrice Interdépartementale des Routes Nord,

ARRÊTE

ARTICLE 1     :  

Des mesures de restriction de circulation seront appliquées selon deux modes opératoires distincts.
• Mode 1   – sur l’A216 et la N216, entre les PR 0+300 et 3+200 dans le sens A16 vers Port de Calais,

et entre les PR 3+800 et 0+700 dans le sens Port de Calais vers A16 :
➢ en continu durant la période du dimanche 12 mai 2024, 21 h au vendredi 24 mai 2024, 20 h,

hormis le week-end du vendredi 17 mai 2024, 20 h au lundi 20 mai 2024, 21 h,
➢ en continu durant la période du dimanche 16 juin 2024, 21 h au vendredi 21 juin 2024, 20 h,

• Mode 2   – Sur l’A16, dans la bretelle n°3, 5 et 6 (bretelle SANEF) de l’échangeur n°47 ainsi que sur
l’A216 entre les PR 1+400 et la séparation entre les bretelles n°3 et 9 de l’échangeur n°47 dans le
sens Port de Calais vers A16 :
➢ 4 nuits durant la période du lundi 27 mai 2024, 21 h, au vendredi 31 mai 2024, 6 h,
➢ 4 nuits durant la période du lundi 24 juin 2024, 21h, au vendredi 28 juin 2024, 6 h

afin de permettre la réalisation des travaux susmentionnés, de garantir la sécurité des usagers et du
personnel intervenant.
Les horaires définis dans le présent article comprennent la pose et la dépose du balisage.

ARTICLE 2     :  

Pour mémoire, selon l’arrêté n°P26-14 du 9 juin 2016, l’A216 se situe entre les PR 0+000 et 1+900 et la
N216 entre les PR 2+000 et 3+744. Les PR 1+900 de l’A216 et 2+000 de la N216 font ainsi référence au
même PR.

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-05-08-00001 - Arrêté temporaire n°T24 � 178P portant réglementation de la

circulation sur l�A16, l�A216 et la RN216 dans les deux sens de circulation - Basculement de circulation et fermeture de bretelles -

Travaux de dépose et pose de joints sur ouvrages d�art entre les PR 2+349 et 0+000 - Commune de Calais

24



Mode 1,   les   restrictions de circulation appliquées sur l’A216 et N216 consistent en     :   

Dans le sens A16 vers Port de Calais :
• l’interdiction de dépassement entre les PR 0+300 et 3+200,
• la neutralisation de la voie de gauche entre les PR 0+500 et 3+150,
• la limitation de vitesse à 70 km/h entre les PR 0+750 et 3+200,

Dans le sens Port de Calais vers A16 :
• la limitation de vitesse à 70 km/h entre les PR 3+800 et 3+322,
• l’interdiction de dépassement entre les PR 3+800 et 0+700,
• la neutralisation de la voie de gauche entre les PR 3+400 et 3+122,
• la limitation de vitesse à 50 km/h entre les PR 3+322 et 3+000,
• le basculement total de la circulation sur la voie de gauche du sens  A16 vers Port de Calais

entre les PR 3+122 et 0+774,
• la limitation de vitesse à 70 km/h entre les PR 3+000 et 0+874,
• la limitation de vitesse à 50 km/h entre les PR 0+874 et 0+700,

• la fermeture de la bretelle de sortie n°3 de l’échangeur n°3 (Calais-Centre) :
pour pallier cette fermeture,  une déviation est mise en place et consiste à  poursuivre sur

l’A216, prendre la bretelle n°9 de l’échangeur n°47 vers A16 Tunnel sous la Manche / Boulogne-

ᵉsur-Mer, prendre la bretelle de sortie de l’échangeur n°46 de l’A16, prendre la 5  sortie du

giratoire Porte de Saint-Omer, prendre la bretelle d’insertion de l’échangeur n°46 vers A16

Dunkerque, prendre la bretelle n°4 de l’échangeur n°47 de l’A16, où les usagers retrouvent

l’accès à Calais centre / ZA Marcel Doret,

• la fermeture de la bretelle d’insertion n°4 de l’échangeur n°3 :
pour pallier cette fermeture, une déviation est mise en place et consiste à prendre la bretelle

d’insertion de l’échangeur n°3 3 Toumaniantz 5 vers N216 Calais Port, prendre la bretelle de

sortie  de  l’échangeur  n°2  3 Les  Garennes 5,  prendre  à  gauche  et  rejoindre  la  bretelle

d’insertion de l’échangeur n°2 3 Les Garennes 5 où les usagers retrouvent l’accès à l’A16 et

A26.

Mode 2,   les   restrictions de circulation appliquées sur l’A216 et   l’A  16 consistent en     :   

Sur A216, dans le sens Port de Calais vers A16 :
• la limitation de vitesse à 70 km/h entre les PR 1+400 et la bretelle d’insertion n°9 de l’échangeur

n°47,
• l’interdiction de dépassement entre les PR 1+400 et la bretelle d’insertion n°9 de l’échangeur

n°47,
• la neutralisation de la voie de  gauche entre les  PR 1+000 et 0+350 imposant la sortie vers la

bretelle n°9 de l’échangeur n°47 et condamnant de fait l’accès à la bretelle n°3 et 6 du même
échangeur :

pour pallier ces fermetures, une déviation est mise en place et consiste à poursuivre sur la

bretelle d’insertion n°9 de l’échangeur n°47 en direction de l’A16 Calais, prendre la bretelle de

ᵉsortie de l’échangeur n°46, prendre la 5  sortie du giratoire Porte de Saint-Omer, prendre la

bretelle d’insertion de l’échangeur n°46 vers A16 où les usagers retrouvent la direction de

Dunkerque et de l’A26,

Sur A16, dans le sens Dunkerque vers Calais :
• la fermeture de la bretelle de sortie n°5 de l’échangeur n°47,

pour pallier cette fermeture, une déviation est mise en place et consiste à poursuivre sur A16

vers Calais, ᵉprendre la bretelle de sortie de l’échangeur n°46, prendre la 5  sortie du giratoire

Porte  de  Saint-Omer,  prendre  la  bretelle  d’insertion  de  l’échangeur  n°46  vers  A16  où  les

usagers retrouvent la direction de l’A26.

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-05-08-00001 - Arrêté temporaire n°T24 � 178P portant réglementation de la

circulation sur l�A16, l�A216 et la RN216 dans les deux sens de circulation - Basculement de circulation et fermeture de bretelles -

Travaux de dépose et pose de joints sur ouvrages d�art entre les PR 2+349 et 0+000 - Commune de Calais

25



ARTICLE 3     :  

L’inter-distance  entre  ce  chantier  et  d’autres  chantiers  ? courants  ou  non  courants A  pourra  être
inférieure à la réglementation en vigueur.

ARTICLE 4     :  

La signalisation temporaire sera conforme aux prescriptions de l’instruction interministérielle sur la
ᵉsignalisation routière, notamment la 8  partie ? signalisation temporaire A approuvée par l’arrêté du 6

novembre 1992 modifié et conforme aux recommandations du Guide Cerema 2020.

Le District du Littoral de la DIR Nord est gestionnaire de la voie.

La pose, la maintenance et la dépose de l’ensemble des dispositifs de signalisation temporaire seront
assurées par l’entreprise Sotraveer.

Les travaux seront réalisés par l’entreprise Freyssinet – Néovia.

ARTICLE 5     :  

Toute  contravention  au  présent  arrêté  sera  constatée  et  poursuivie  conformément  aux  lois  et
règlements en vigueur.

ARTICLE 6     :  

Mme la Directrice Interdépartementale des Routes Nord est chargée de l’exécution du présent arrêté,
qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Pas-de-Calais, et dont copie sera
adressée à :

M. le Secrétaire Général de la Préfecture du Pas-de-Calais,
Mme la Sous-Préfète de Calais,
M. le Directeur Départemental des Territoires et de la Mer du Pas-de-Calais,
M. le Chef du Service Régional des Transports de la DREAL Hauts de France,
M. le Chef de l’Arrondissement de Gestion de la Route Ouest – DIR Nord,
M. le Chef du District du Littoral – DIR Nord,
M. le Chef du CIGT de Lille – DIR Nord,
Mme la Cheffe du Service d’Ingénierie Routière Ouest – DIR Nord,
M. le Directeur Zonal des CRS Nord de Lille,
M. le Commandant du Groupement de Gendarmerie Départementale du Pas-de-Calais,
MM. les Présidents des Syndicats de Transporteurs,
M. le Directeur Départemental de la Sécurité Publique du Pas-de-Calais,
M. le Directeur Départemental des Services de Secours et d’Incendie du Pas-de-Calais,
M. le Responsable du Service d’Aide Médicale d’Urgence du Pas-de-Calais,
M. le Président du Conseil Départemental du Pas-de-Calais,
M. le Responsable du District de Saint-Omer SANEF,
M. le Commissaire Central de Calais,
M. le Directeur Délégué d’Exploitation du Port de Calais,
Mme le Maire de Calais.

LILLE, le
Le Préfet,
Pour le Préfet et par délégation,

Direction interdépartementale des routes Nord - 62-2024-05-08-00001 - Arrêté temporaire n°T24 � 178P portant réglementation de la

circulation sur l�A16, l�A216 et la RN216 dans les deux sens de circulation - Basculement de circulation et fermeture de bretelles -

Travaux de dépose et pose de joints sur ouvrages d�art entre les PR 2+349 et 0+000 - Commune de Calais

26



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-05-07-00003

Arrêté portant autorisation de concentrations

motos et d'acrobaties motorisées à Béthune

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00003 - Arrêté portant autorisation de concentrations motos et d'acrobaties motorisées à

Béthune 27



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00003 - Arrêté portant autorisation de concentrations motos et d'acrobaties motorisées à

Béthune 28



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00003 - Arrêté portant autorisation de concentrations motos et d'acrobaties motorisées à

Béthune 29



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00003 - Arrêté portant autorisation de concentrations motos et d'acrobaties motorisées à

Béthune 30



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00003 - Arrêté portant autorisation de concentrations motos et d'acrobaties motorisées à

Béthune 31



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00003 - Arrêté portant autorisation de concentrations motos et d'acrobaties motorisées à

Béthune 32



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00003 - Arrêté portant autorisation de concentrations motos et d'acrobaties motorisées à

Béthune 33



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00003 - Arrêté portant autorisation de concentrations motos et d'acrobaties motorisées à

Béthune 34



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-05-07-00004

Arrêté préfectoral portant autorisation des 4

jours de Dunkerque

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 35



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 36



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 37



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 38



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 39



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 40



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 41



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 42



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 43



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 44



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 45



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 46



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 47



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 48



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 49



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 50



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 51



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 52



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 53



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 54



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 55



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 56



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 57



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 58



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 59



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 60



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 61



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 62



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 63



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 64



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 65



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 66



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 67



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 68



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 69



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 70



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 71



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 72



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 73



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 74



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 75



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 76



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 77



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 78



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 79



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 80



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 81



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 82



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 83



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 84



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 85



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 86



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 87



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 88



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 89



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 90



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 91



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 92



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 93



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 94



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 95



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 96



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 97



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 98



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 99



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 100



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 101



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 102



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 103



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 104



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 105



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 106



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 107



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 108



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 109



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 110



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 111



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 112



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 113



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 114



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 115



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 116



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 117



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-07-00004 - Arrêté préfectoral portant autorisation des 4 jours de Dunkerque 118



Préfecture du Pas-de-Calais

62-2024-05-09-00001

Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois

Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 119



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 120



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 121



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 122



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 123



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 124



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 125



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 126



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 127



Préfecture du Pas-de-Calais - 62-2024-05-09-00001 - Arrêté préfectoral signé RAID dingue de l'Artois 128


